PAGE
2

Протокол Координационного совета

         по поддержке малого и среднего предпринимательства

 при главе администрации Комсомольского района
	16.01.2020 года

	15.00 час.
	                                                                №1

	На совете присутствовали:

Лепешкина И.Н. – заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района;
Ефремова Е.С. – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района, секретарь Координационного совета;
Тарасова М.М. – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района;
Зиганшин И.З. - индивидуальный предприниматель;

Прохорова М.М.-индивидуальный предприниматель;
Катиков С.Г.-  индивидуальный предприниматель;
Зайцева А.Г.- индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:
1. Анализ развития субъектов малого предпринимательства и потребительского рынка в Комсомольском районе за  2019 год.
Докладчик:  Лепешкина И.Н.

На территории Комсомольского района осуществляют деятельность 103 (АППГ- 117) малых предприятий, 626 (620) индивидуальных предпринимателей. В сфере малого предпринимательства занято 49 % работников всех организаций и предприятий района.

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг малых предприятий составил 1 673 млн. руб., т. е. 105,0% к АППГ.
Государственная поддержка СМП оказано в сумме 9,5 млн. руб. в виде предоставления займов и поручительств.

В районе действует  около 200 торговых объектов розничной торговли, 20 предприятия общественного питания, 45 объектов бытового обслуживания населения. Обеспеченность населения площадью торговых объектов составила 508,4 кв. м на 1000 человек при нормативе 241,3 кв. м.
Решили:

Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений Лепешкиной И.Н. по данному вопросу.
2. О подготовке и проведении Дня малого и среднего предпринимательства в Комсомольском районе Чувашской Республики.
Докладчик: Лепешкина И.Н. – заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района.
Решили:
Информацию о проведении Дня малого и среднего предпринимательства принять к сведению.
Отделу сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений:

- оповестить субъектов малого и среднего бизнеса о дате и времени проведения Дня малого и среднего предпринимательства;

3. Разное.
Благоустройство территории района.
Докладчик: Лепешкина И.Н. – заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации района.

Решили:
Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений Лепешкиной И.Н. по данному вопросу.
Секретарь  Координационного Совета                                                         Ефремова Е.С.